Ozimum citratum. i. melissa: quidā vero de nouo scribens intitulatus lumē apothecariorū in hac expositione deceptus ē: nā paut qz ozimū citratū sint due res. v. qz ozimū sit basilicō & citratū sit melissa: qd nō est similare: nā qn̄ reperitur ozimū gariofilatū non intelligimus ozimū & gariofilos: & quādo reperitur ozimū carmenū: nō intelligi mus ozimū & cimīnū carmenū. si composito dicit ozimū citratum. debemus ergo videre oēs species ozimi. & illd qdodoē habet citri intelligere debem⁹: & est pprie melissa: qz si fricaueris folia ipsius odoez citri habebūt. pterea vide simoni. Janueñ. qui in quī turugē ara. est dictum citraria: est aut mellissa aut ozimū citratū: quod habet odorē citri: & sic volunt moderni doctores. pterea vide qz Aui. etiam habet ozimū citratum: quod idem est.

Been ibi debet scribi p duplex e. ad diffrentiam ben. p solum e. quod dia. vocat balanum repericum & nō est catapulta: vt expōnit lumē apothecariorū: nā Ne. docet facere oleū de ben & de cherua. i. catapulta. hic etiam dicit qz been cordiale debet scribi per h. quod apud pproos medicos non reperitur. Ne. docet: si autem hanc confectionem amaram facere volueris oportet qz accipiantur supra scripte spēs: diamusci dulcis omnes et supra ipsas admisceantur res quas inferius ipse describit: & tunc appellatur diamusci amarꝝ. qz etiam in vsuz venit.

Aloes optimi abluti. i. loti cuiaqua endivite. infra in iera Galieni ostēdaz melius. optimum vero aloes fm Wesue est succotri num. id est de illa prouincia.

Castoreum sunt testiculi animalis quod vocatur castor: vt dicit Serap. et hoc est satis notum. ipsius testiculi etiam vocant gēdebedust. et ab aliq̄b⁹ iūm debedust. de qua infra in pfectiōne Thnacardina melius ostēdam si deus voluerit.

Confectio testiculorum vulpis et est satiron. **S**e satironum qui absindūtur a patre suo lib. i. et terantur et coquātur cum lacte ouino dulci in cōstitate sufficiēti super primas quo usq; decocti sint et sit consūptum lac: et tūc funde super eos olei amigdalarum dulciuz 3. iii. et agitetur sic conterendo cum ligno: et postea funde super totum sirupum. cui de scriptio talis ē. se succi buglossi cocti et dispūmati lib. ii. succi pomorum dulciuz 3. xiij. zuc. boni albi lib. iiiij. misceantur agitādo cū predictis vsq; dum fiat eius competens de coctio: et deponat ab igne et pijsiatnr super ea cinamomi subtilis et electi. 3. v. been albi et rubei. aii. 3. iij. ligni aloes. 3. iiiij. croci sandalii citrini dragaganti gūtāf. alfelengemisch id est seminis ozimi garofilati cubebe mācis aii. 3. i. s. confice et pone in vase vitreo.

Mesue habet confectionem testiculorum vulpis. et dicit q̄ est satiron infertus nō habet vnam aliam descriptionē. et hec dicitur q̄ est dia satiron et est illa qua nos vtimur si cut ostendam infra.

Satirō. i. testiculi vulpis qui absindunt a patre suo. s. hec radie dicta testicul⁹ vulpis dixerūt quidā sapientes si vir comedenter par tē matorē etus generat masculos. et si minorem comedit generat feminam. experimen tū qđ reperitur apud Nicolaū florentinū in lib. 16. in c. de sterilitate. vbi sic ait. ex auctoritate Basis dicēs. cum volueris generare masculos. s. duos testiculos ap̄ assos et comedere et eodem die cocas. nā generabis si nō fuerit defectus ex pte multertis. si solū vnuz testiculum comederis nascitur infans cum uno testiculo.

Lac apud Aut. in. iij. canōn. ex trib⁹ cōpositū est substantijs aqūtate et caseitate et butirostate et invacino quidem multiplicaſ butirostat̄ lac nō camelaz p̄tū vicinaruz min⁹ h̄z butirostat̄ et caseitat̄ et est subtilevalde. et lac asinaz etiā min⁹ existēs butirosum est subtile. caprarum nō lac est temperatum. et lac ouatum est grossum valde et istud est illud q̄ ingreditur hanc descriptionem. et lac

vaccinum est pinguis et grossus. equarum vero lac ē sicut lac camelarum partū vici narum subtile. aquosum vero melius est lac multebrū oībus spēbus lactis. Isidor⁹ in. c. de escis ait. lac a greco sermone deriuatum est p candore.

Buglosa nō est herba nota greci. n. albus glaucon dicit. omnibus hoc apud grecos vocatur buglosa. apud nos vero ligua bouis. vñ macer. ligua bouis greco sermone buglo sa vocatur.

Dragantum vero est gummi dictum apd Diascori. tragantum. et q̄sto albus tanto melius est. circa instans in. ca. de draganto ait. est autem eligendum dragantum quod non est obscurum sed calarum nihil terrenum admixtum et nota q̄ album in frigidis medicinis subrūsum et citrinum in calidis debet. Gummi arabicum fm Serap. poni. p decem annos potest seruari. ex auctoritate Diascori. est gummi quod recipitur super arborem acatiae sicut alie species gummaruz. et qñ simpliciter reperiſ gumi arabici intelligitur. et fm circa instans potest seruari diu in multa efficacia.

Confectio. Alia testiculorum vulpis. et est dia satiron. s. secacūl albi mūdi elicit in aqua cicer. quorū electa fuerit prima aqua. lib. i. testicul⁹ vulpis. 3. viij. radicis rafani. 3. iiiij. lufplā. 3. iiij. terāt et infundātur sup ea lactis vaccini aut ouini q̄stitas q̄ supemineat radibus duobus digitis et olei lisani et butiri vaccini recētis. 3. viij. et coquāt cū facilitate vsoz ad spissitudinē et si adhuc radices nō bene decocte sint fūdat sup eas ex lacte et oleo et butiro vsoz dū perfecte decocte sint. et post hoc funde super hoc totū mellis bōi et dispūmati lib. vi. succi cepe humide li. i. s. decoq̄ oīa simul vsoz ad pfectā decoctionē. tūc nō depone ab igne. et pijsce sup eā puluerē. cui pmitio hec est. s. caudaz stinci cū renibus et suamine. 3. vi. s. semis eruce: zinziberis: bee al. et ru. lin. que auis: seminis nasturtij. cinamo mt: piperic lon. baucie semis napi: sparagi. aii. 3. iij. et conficiat cum eis. vltimo vero ponatur in medicamine pinearum mundatarum. lib. i. fisticorum mundatorum. 3. x. cerebellorum passerum. 3. iij. conficiantur omnia bene. et aromatizetur cum. 3. i. boni musci. et vſi reserua.

Hec confectio est illa qua nos vtimur. et maxime fm istam descriptionem. Nicolaus in suo antido. habet vnam aliam descriptionē. sed non fit: apud nos: tamen si facere volueris descriptionem suam infra apparet.

De electuaris

*Secacul fm moder. est sigillum sete ma. z
nō iring⁹ vt qdā herbolarij volūt. quare Se
ra. aliud ca. facit de secacul aliud de iringo
pterea vide Sera. in. vii. ca. de cōditis: qui
inq^t q^r secacul ē radix sicut zinziber et aspor
taf ex india. et sit ex eo in gibba dū est recēs
et sic est fm hītac⁹ q^r secacul fm modernos
habet radicē silēm zinziberi. et hec est q^r nō
idiomate vulgariter zonogello vocat in pti
bus nostris. et in multa cōstitutate reperitur.*

*Cicer fm Sera. ex auctoritate Gal. cice
rū tria sunt ḡia. sunt em̄ alba et nigra. et est
alia sp̄es q^r dī h̄ersemme. et cicera minuta q^r
dicuntur h̄ersemme sunt alba. et assimilantur
orobo et nigra noiantur cubes et. P̄li. inquit
arietinū ciceris genus q^r capitarietis assi
milat: q^r ceteris magis diureticū credit. est
et aggrēste. est et erraticum et columbinū q^r
aliqui venereū dixerunt candidū rotundū le
ue arctino minus.*

*Cicer erraticū apud Dia. vocatur a quib
usdā serpiliū. Gal. in. vi. simplici. inqt. cice
ra sunt species leguminum.*

*Testiculi vulpis sunt satirion. Dia. de sa
tirio tria ca. facit sub lfa satirion. et aliud ca.
facit de orchis. et ibi ponit duas sp̄es: q^r etiā
inter sp̄es satirionis sunt in mira. et hec apd
Eui. vocantur testiculi canis. alti cinosor
chin. i. camis testiculi. Iſi. in capi. de herbis
aroma. siue cōib⁹ ait. satirion dicta a satiris
ppter incēdū libidinis: quā vulgus stincū
vocat. venerē em̄ suscitrat. eadē et orchis: q^r
radix ei^r in modū testiculorū sit. quos greci
cinosorchin vocat. in pratis apud nos repe
riuntur. circa instans satirion herba est cui^r
radix vsui medicinē cōpetit dū est recens.*

*Raffanū. s radix domestici. circa instans
ait. raffan⁹ est herba cui^r radix sili noīc appella^r. et p annū seruat radix cōpetit vsui
medicine. qdā de nouo scribens intitulatus
lumē apothecario super istā cōfectionē ex
ponit. q^r p radices raffani intelligunt radicē
siluestris: sed non est vera expō. q^r regu
la est apud nobiles apothecarios: qdā q̄ si re
perit raffani simplē de vsuali sp̄ intelligit.
Luf planū. i. dragōtea. We. in ca. de luf.
dicit q^r est serpentaria. et est plāta q^r dī collū
draconis: et ex ea alia est plana h̄is folia.
alta crispera: et melior t̄tū ps plante est radie
circa instans ait. serpentaria colubrina dra
gonēa crocodilia idē est. herba est cui^r ra
dix maxime vsui medicine cōpetit. et dī ser
pentaria. q^r maculas habet distinctas: sicut
serpens: vel quia venenū serpentis fugat in
tra in h̄iera hermetis ostēdam aliā speciem*

que vocatur larus.

*Sisamī est semen ex quo oleum sisamī
exprimit sicut infra in distinctione de oleis
Butirum vaccinū recens Eui. in. ii. caū.
duo ca. facit. vnum de butiro qdā est cal'm et
humidū in. i. et ei^r gradus in humiditate est
alio. aliud ca. facit qdā dicit butirū non re
cēs: et dicit qdā facit opōnē butiri crudi et est
forti⁹ in maturatione: hoc est satis notū.*

*Cepe humide. i. recētis. Eui. in. ii. caū. di
cit bulbus. i. cepe qdā comedit. Iſi. in ca. de
oleribus dicit. cepe vocat q^r nō aliud est ni
stium caput. Nico. loco eius habet semen
bulbi qdā idem est.*

*Stincus cū renib⁹ et sumine. i. ab ymbilt
co fm Dia. est quoddā aīal qdā in india inue
nit quadruplex: et sile lacerte. sed multo
mai⁹ et lōgi⁹ et vētosius. hoc apud Eui. vo
catur guaril in egypto capi. circa instans ait.
stinci pisces sunt q^r in fluminibus: et maxime
in aq̄s dulcib⁹ tuxta sagittā inueniuntur et la
certis assimilant p hyēniē pōt seruari. infra
vt in elio de stinco: de ipo iterū ostēdam.*

*Eruce fm Matheū sil. sunt due sp̄es: do
mestica et siluestris. et ambe sunt oībus note
domestica minoris est efficacie q^r siluestris
vsui medicine cōpetunt semina sicut folia.
Scđm vero circa instans est cōtrariū: q^r eru
ca domestica maioris est efficacie et silue
stris minoris. vsui medicine cōpetunt semina
folia. P̄li. ait in ca. de eruca est ex ea domesti
ca et silue. misce in condimentis in quibus
carnes et pisces intinguntur tāta suauitas
et est ut greci euconomia appellauerint.*

*Lingua auis est semen fraxini. Christo
phorus de honestis sup isto passu exponit q^r
lingua auis est semē de liagreflis: qdā igno
ro. Eui. in. ii. caū. de ipa loquī etiā in tertio
in fen. xx. in capi. de medicinis singularibus
ad cotū iter medullas cōputat. An. guaine
rius in ca. xxiiii. de puluerib⁹ et confection
bus alijs ab intra sumēdis que adaugēt ad
cotū: et ibi ponit ad lsam q^r lingua auis est
semē fraxini. pteterea vide Nico. qui h̄z pre
dictā descriptionē dasatirion: et ibi h̄z lin
guā auis: et in suis synonymis exponit q^r est
semen fraxini: et sic est fm modernos: sed fm
circa instans linguā auis est herba satis com
muni. q^r folia habet parua et acuta similia
lingue auis. viridis multe est efficacie: et
per id credo q^r ignorant eam.*

*Nasturtiū fm circa instans qdā reperi
stūtū simplē semen debet poni et ei^r semē p
quinq̄ annos seruat. hoc apud Dia. carda
mus vocatur: et sp̄es sunt due. s. domesticus*

et agrestis domestic⁹ vere est ille cardam⁹ qui intelligit. Siluestris vero est senatio siue crisiones: ut dicit mat. fil. in ca. de carda. infra in dianasturtio de ipso melius ostendaz.